
平成２６年１０月１０日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年１０月１０日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）小坂井葵まつりへ、ミニチャリティーバザー出店のお知らせ 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年記念協賛行事開催のご報告 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１０月２日（木）～１０月８日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ２６件   ２７，７７５０円 

内訳 

 自由預託金                     １１件    ３５，５００円 

  チャリティーボックス募金               ６件    ４５，４６７円 

  指定預託金（広島土砂災害義援金）           １件    ８４，８２６円 

  指定預託金（東日本大震災義援金、他）         ５件    ８５，７２０円 

  誕生日献金                      ２件    ２５，０００円 

  一般寄付金                      １件     １，２３７円 

   

   今週の主な寄付は、社会福祉法人豊橋市福祉事業会様より、東日本大震災義援金として、  

 ４４，０２０円、広島土砂災害義援金として、８４，８２６円をお寄せいただきました。これは、

１０月４日に、豊橋市福祉事業会で開催された、第４５回福祉まつりの会場内で行われた、チャリ

ティーバザーの売上金や、それぞれの施設での募金活動で寄せられたものを、豊橋善意銀行へお持

ちいただいた物です。 

  

○品物の寄付は、食品やアルミ缶、衣料品、書損じはがき等、合計２１件 ありました。 

     

（２）小坂井葵まつりへ、ミニチャリティーバザー出店のお知らせ 

今週末の、１０月１２日日曜日に開催される、小坂井葵まつりの会場内で、豊橋善意銀行はミニ

チャリティーバザーの出店をいたします。会場は、豊川市小坂井支所、生涯学習会館周辺一帯で、

開催時間は午前１０時から午後３時まで。飲食物地元品の物販コーナーの他、様々な催しが行われ

ます。豊橋善意銀行は、小坂井支所北側駐車場の一角をお借りし、日用品や雑貨等様々な掘り出し

物を用意して皆様のお越しをお待ちしております。このミニチャリティーバザーでの売り上げは、

全額を豊橋善意銀行が行う、地域の社会福祉活動に活用させていただきます。 

なお、豊橋善意銀行のミニチャリティーバザーは、台風の接近状況や天候により、内容や時間な

ど変更させていただく場合がございますので、ご了承ください。 

また、来週末の１０月１８日・１９日に行われる、豊橋まつり観光物産博覧会会場内にも、豊橋

善意銀行はミニチャリティーバザーを出店する予定です。会場は、豊橋公園内の、豊橋球場南側の

スペースです。豊橋まつりへお越しの際は、是非お立ち寄りください。 

 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年記念協賛行事開催のご報告 

 豊橋善意銀行創立５０周年記念行事として、先週末の１０月５日、日曜日、豊橋市総合体育館で、

バスケットボールの、「ｂｊリーグ、【第 2戦 創立 50周年 公益財団法人豊橋善意銀行プレゼン

ツ】 浜松・東三河フェニックス vs. 琉球ゴールデンキングス」の試合が開催されました。当日

会場では、台風１８号接近の中、福祉施設入所者、障がい者、豊橋善意銀行関係者含め２，１００

名余りが熱い応援、昨シーズン覇者の琉球ゴールデンキングスに対し、８２対６８と、今シーズン

初の勝利を収めました。 

 豊橋善意銀行は、今年で創立５０周年を迎えられた事に、これまでご支援いただきました皆様に

感謝を申し上げるとともに、地域の様々な活動で豊橋善意銀行５０周年をお知らせしてまいります。 

以上 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


